
 

Provincia di Reggio Calabria 

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIALE 

Amministrazione Aggiudicatrice: I.C. “M. Macrì” di Bianco 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO AI SENSI DELL’ART. 79, C.5 

DEL D.LGS N. 163/2006 e s.m ed i. 

OGGETTO:  Bando n. 245/2014- ISTITUTO COMPRENSIVO “M. 

MACRÌ” DI BIANCO-“Interventi di ristrutturazione edifici scolastici a 

servizio della scuola dell’infanzia e primaria del Centro”- PON FESR 2007-

2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per 

l’Apprendimento” 2007-2013. C.I.G.: 56363417BA- C.U.P.: 

I38G10000690007 

Importo complessivo dell’appalto:  € 243.503,96 

Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: € 215.069,02 

Costo del lavoro non soggetto a ribasso: € 25.950,40 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.484,54 

Categoria prevalente  OG1 € 180.036,39 cI I 

Categoria scorporabile e subappaltabile : OS28 -€ 40.693,67 

Ulteriore categoria inferiore al 10%: OG9 € 20.289,36 (8,42%) 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso inferiore a quello posto a  base di 

gara determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi ai sensi dell’art. 82 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 118 del D.P.R. n. 

207/2010 con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi e con le 

modalità indicate dagli artt. 86 e 122, comma 9 del D.Lgs n. 163/2006 e 

s.m.i.,e dall’art. 121 del DPR 207/2010. 

Imprese partecipanti: n. 28-Imprese ammesse: n. 28  



 

Impresa aggiudicataria: BLU COSTRUZIONI SRL che ha offerto il ribasso 

del   - 32,819%  

Importo complessivo di aggiudicazione: €. 172.920,46 oltre IVA. 

Seconda classificata: EDIL ADAB SRL 

Aggiudicazione definitiva provvedimento prot. n. 1892 del 19/03/2015 

Pubblicazione del bando di gara all’Albo Online dell’Ente:  12/09/2014 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

Il Dirigente SUAP 

Dott.ssa Maria Teresa Scolaro 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93) 

 


